UBND HUYỆN CƯ KUIN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3]Số: 104/PGDĐT-CM
V/v: tăng cường công tác kiểm tra
dạy thêm, học thêm, trông giữ trẻ mầm non; quản lí, giám sát việc dạy học trực tuyến cho học sinh trong thời gian nghỉ học phòng, chống dịch bệnh Covid-19

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Cư Kuin, ngày 08 tháng 4 năm 2020

Kính gửi:
- UBND các xã;
- Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS, và phổ thông DTNT THCS huyện Cư Kuin

Thực hiện Công văn số 414/SGDĐT-GDTrH ngày 06/4/2020 Sở GDĐT về việc tăng cường công tác kiểm tra dạy thêm, học thêm, trông giữ trẻ mầm non; quản lí, giám sát việc dạy học trực tuyến cho học sinh trong thời gian nghỉ học phòng, chống dịch bệnh Covid-19,
Phòng GDĐT đề nghị UBND các xã và Hiệu trưởng các trường thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:
1. Đối với các trường
1.1. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc các văn bản chỉ đạo của các cấp về việc cho học sinh nghỉ học để phòng, chống dịch bệnh Covid-19; đặc biệt, cần lưu ý tổ chức thực hiện có hiệu quả các công việc sau đây:
[bookmark: _GoBack]- Việc quản lí hoạt động dạy thêm, học thêm, trông giữ trẻ MN; việc đảm bảo an toàn cho trẻ và phòng, chống bạo hành trẻ em trong các cơ sở GDMN;…;
- Việc chuẩn bị các điều kiện khi học sinh trở lại trường sau thời gian tạm nghỉ học để phòng, chống dịch bệnh;
- Việc tổ chức thực hiện Chương trình giáo dục học kì II, năm học 2019-2020 (điều chỉnh) bằng các hình thức dạy học từ xa qua internet, trên truyền hình,…
1.2. Tăng cường công tác phối hợp để tuyên truyền, hướng dẫn cha mẹ học sinh, cha mẹ trẻ và người trực tiếp chăm sóc trẻ tìm hiểu các website tài nguyên giáo dục, như: http://elearning.moet.edu.vn và các địa chỉ có uy tín khác để hướng dẫn HS và trẻ em được tham gia các hoạt động vui chơi, học tập tại nhà; đồng thời, giám sát, quản lí trẻ, HS việc tham gia học tập từ xa,…
1.3. Phối hợp với chính quyền địa phương, các cơ quan, ban, ngành liên quan trong việc quản lí, giám sát hoạt động dạy thêm, học thêm, trông giữ trẻ MN; việc đảm bảo an toàn và phòng, chống bạo hành trẻ em trong các cơ sở GDMN;….
2. Đề nghị UBND các xã
Tăng cường công tác kiểm tra các hoạt động dạy thêm, học thêm, trông giữ trẻ MN trên địa bàn; kịp thời phát hiện và xử lý nghiêm các tổ chức, cá nhân tổ chức dạy thêm, học thêm ngoài nhà trường và các cơ sở giáo dục mầm non độc lập, tư thục có tổ chức trông giữ trẻ trong thời gian trẻ, học sinh được nghỉ học để phòng, chống dịch bệnh Covid -19 theo quy định.
Nhận được Công văn này, đề nghị UBND các xã phối hợp thực hiện; Hiệu trưởng các trường tập trung triển khai thực hiện; trong quá trình phối hợp, tổ chức thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, báo về Phòng để được hướng dẫn kịp thời./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND huyện;(b/c)
- Lưu: LĐ, CV, VT.
	TRƯỞNG PHÒNG

                              (Đã kí)

Trần Văn Hải

2